Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа
г. Светогорска»

188992, Российская Федерация, Ленинградская
область, Выборгский район, г. Светогорск, ул.

Рощинская, д. 6
ИНН 4704036628, КПП 470401001

ОГРН 1034700874317
Телефон 8(81378) 43938

Телефон/факс 8(81378) 44266

На № от

Руководителям обществ,
предприятий и учреждений,

индивидуальным предпринимателям

Запрос предоставлений
ценовой информации

Уважаемые подрядчики!
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ г. Светогорска»,

именуемое в дальнейшем Учреждение, планирует осуществление закупки у единственного
поставщика, при которой победителем признаётся участник, предложивший наиболее низ­
кую цену, для заключения договора на оказание услуг по обслуживание системы вентиля­
ции.

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» прошу в срок до 20.01.2023 года направить на
адрес электронной почты mbou_svetl@mail.ru предложения условий и цены согласно тех­
ническому заданию (Приложение №1).

Оказание услуг осуществляется Исполнителем: с момента заключения договора и дей­
ствует по 31 декабря 2023 г.

Форма, срок и условия оплаты: по факту оказания услуг, на основании счета или сче­
та-фактуры и акта оказанных услуг, подписанного Сторонами, путем перечисления денеж­
ных средств на счет Подрядчика в течение 10 рабочих дней.

Предоставление услуги: согласно техническому заданию.
Подрядчик должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым зако­

нодательством РФ к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом за­
купки.

Ответ на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, ра­
бот, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия пред­
лагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или
занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой ин­
формации: контрактный управляющий Муниципального бюджетного общеобразовательно­
го учреждения «СОШ г. Светогорска» Лаба Л.В., номер телефона 8(81378) 44-266, e-mail:
mbou_svet 1 @mail .ru.

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой воз­
никновение каких-либо обязательств Учреждения.

В В. Кокоткина

mailto:mbou_svetl@mail.ru

Приложение №1
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

(описание объекта закупки)
1. Характеристика услуг: техническое обслуживание систем вентиляции (далее -

Услуги) включает совокупность организационно-технических мероприятий и опера­
ций, необходимых для поддержания и восстановления работоспособности систем
вентиляции при эксплуатации.

2. Состав услуг (работ):
• наружный осмотр
• профилактическое обслуживание
• внеплановое обслуживание
• аварийное реагирование и восстановление режимов работы

3. Перечень и периодичность оказания услуг:
№
п/п

Наименование услуг Периодичность

1. Диагностика, осмотр и проверка работы систем вентиляции с
фиксацией в журнале технического осмотра результатов

ежемесячно

2. Чистка фильтров вентиляции 2 раза в год
3. Замена фильтров вентиляции 1 раз в год
4. Чистка воздухозаборных и воздухораспределительных реше­

ток
2 раза в год

5. Чистка и проверка балансировки рабочего колеса вентилято­
ра

2 раза в год

6. Проверка состояния (при необходимости смазка) подшипни­
ков двигателей вентиляторов путем тепловизионного кон­
троля, индикаторами напряжения измерительными клещами

2 раза в год

7. Проверка надежности электрических соединений 2 раза в год
8. Проверка работы системы автоматики и регулирования 2 раза в год
9. Проверка технического состояния противопожарных клапа­

нов 2 раза в год

10. Проверка виброизолирующих опор 2 раза в год
11. Проверка состояния теплообменника на предмет герметично­

сти 2 раза в год

12. Чистка теплообменника 2 раза в год
13. Чистка внутренней полости приточной вентиляционной

установки от загрязнений 2 раза в год

14. Чистка вентиляции от грязепылевых и жировых отложений 2 раза в год
15. Проверка креплений внутреннего и внешнего блоков конди­

ционеров, устранение дефектов;
Тестирование работы кондиционера во всех режимах
Очистка входных и выходных жалюзи внутреннего блока.
Чистка корпуса и передней панели внутреннего блока
Чистка фильтров внутреннего блока и конденсатора наруж­
ного блока.
Проверка исправности дренажной системы и устранение про­
блем
Контроль температуры сухого воздуха на входе и выходе
внутреннего блока
Проверка состояния силовых и управляющих цепей, замена
предохранителей, наконечников, зачистка контактов, устра­
нение неисправностей.

2 раза в год

№
п/п

Наименование услуг Периодичность

Диагностика и устранение посторонних шумов
Тестирование работы привода выходных жалюзи внутренне­
го устройства
Тестирование электрооборудования и автоматики конденса­
торного блока, электродвигателей и лопастей вентиляторов,
системы аварийного отключения компрессора
Проверка состояния теплоизоляции хладоновых трубопрово­
дов, устранение неисправностей

16. Устранение поломок в случае аварийного выхода оборудова­
ния из строя

в течение 2 часов с
момента обнаруже­
ния либо поступле­
ния заявки от Заказ­
чика, направленной
любыми средствами

связи

4. Требование к исполнителю услуги:*
4.1. Наличие допуска СРО для данного вида работ (15.4. Устройство и демонтаж си­

стемы вентиляции и кондиционирования воздуха, 24.14. наладка систем вентиляции и кон­
диционирования воздуха);

4.2. Наличие спецтехники, механизмов, оборудования и квалифицированного персо­
нала для выполнения данного вида работ (справки о наличии механизмов, приспособлений
и оборудования для данного вида работ и квалифицированного персонала).

5. Гарантийные обязательства.
5.1.Выполнять все работы в соответствии с действующими требованиями техниче­

ской и эксплуатационной безопасности.
6. Возможность использования по передаче своих обязательств третьим лицам.
ИСПОЛНИТЕЛЬ несет полную ответственность за деятельность своих субподряд­

ных организаций и персонала при выполнении работ.

Контрактный управляющий Л.В. Лаба

*Допуск СРО -  это документальное подтверждение факта членства в
саморегулируемой организации и, соответственно, разрешение на выполнение
установленного перечня работ в соответствии с Законом. Подтверждением
членства компании в СРО является выписка из реестра членов.

Предприятиям, которые осуществляют высотные работы по обслуживанию
вентиляции, кондиционирования, противодымной венттиляции требуется СРО.
Членство в саморегулируемой организации и свидетельство о допуске в СРО
считаются главными документами для тех, кто выполняет подобные работы